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O k ó l n i k

c. k . R ad y  szkolnej k ra jow ej ilo w szystk ich  c. k . Rad  szko lnych  okrego- 
wych w E p ra w ic  w ykazyw ania  s tan u  w ychow an ia  fizycznego m łodzieży

szkolnej.

Poleca się c. k. Padom  szkolnym okręgowym, aby na p rz y sz ło ś ^ 1 
przedkładając daty statystyczne dotyczące 's tanu  szkolnictwa ludowego 
w całym okręgu,_ dołączały na osobnym arkuszu treściwe sprawozdanie
0 stanie wychowania fizycznego młodzieży szkolnej (gim nastyka, gry
1 zabawy na wolnem powietrzu, w yoieczL i t. p .j dodając do tego 
spraw ozdania możliwie ścisłe daty statystyczne.

Daty te m ają obejmować także wykaz szkół, w których w ciągu 
roku z powodu chorób nagm innych naukę przerw ano i liczbę tygodni, 
przez które szkoły te były nieczynne.

Z c. k. Pady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. lipca 1*910.

Za c. k. Namiestnika 

Dembowski.

Pr. 22 56
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L.E3.833.

O k ó l n i k
ć. k. R ady szkolnej k ra jo w e j do w szystkich  c. k . Rad /S /kohijc li  o k re s o ­
w ych i D y re k c j i  c. k . seininarydw n auczyc ie lsk ich  w spraw ie  kursów  wy­

dzia łow ych  w r o k u  1910/11.

W myśl § 18. ustawy z dnia 12. czerwca 1907 Dz. u. kr. N r. 101 
urządza ć. k. Rada szkolna krajow a w roku szkolnym 1910/11 dwa 
kursa wydziałowe, a m ianowicie:

1. K urs z przedmiotów grupy przyrodniczej w c. k. seininaryum 
nauczyciel.skiem męskiem w K rakowie;

2. K urs z przedmiotów g'i'upy technicznej w e. k. państwowej szkole 
przemysłowej we Lwowie.

Na kursa wydziałowe przyjmować się będzie w myśl li 18. wymie­
nionej ustaw y abiiuryentów  seminaryów nauczycielskich, którzy uzyskali 
świadectwu dojrzałości z odznaczeniem, bezpośrednio po ukończeniu se- 
m inaryum  oraz nauczycieli hidowyjch, którzy7 złożyli egzamin kwalifika­
cyjny do szkół ludowych pospolitych z odznaczeniem, uzyskali św ia­
dectwo uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego w szkołach pospo­
litych i wykazują zupełnie zadowalającą aplikacyę w szkole. Abitury- 
entów seminaryów7 utrzym a sił$ na czas trw ania kursu w dalszem po­
bieraniu stypendyum. które w ^em inaryum  posiadali; nauczyciele otrzy­
m ają na czas kursu urlop z pełnemi poborami ■ zasiłek na koszta po­
dróży do Lw owa względnie Krakowa.

Tak na kurs z przedmiotów giupy przyrodniczej w Krakowie ja- 
koteż na kurs techniczny we Lwowie przyjęci będą nauczyciele i nau­
czycielki ,

Podania o przyjęcie na kurs wnosić należy przepisaną drogą służbo­
wą najpóźniej do dnia 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
i *

Lwjjfw, dnia 20. lipca 1910.

Za c. k. Namiestnika 
Dembowski w. r.
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W i a d o m o ś c i  o s o b i s t e .

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał V in .  klasę rangi następują­
cym proiesorom szkół średnich:

Włodz;mierzowi Maślakowi gimnazyum w Buczaczu; Janowi Niemcowow 
gimnazjum w Drohobyczu; Józefowi Kantorowi gimnazyum w Jarosławiu, Józefów" 
Erbenowi i Wojciechowi Hadale gimnazyum w Jaśle; dr. Komanowi Jamrógiewi- 
czowi gimnazyum III. w Krakowie; Julianowi Lewickiemu gimnazyum akademi­
ckiego we Lwowie; Janowi Salomon-Friedbergowi gimnazyum Franciszka Józefa 
we Lwowie; Janowi Szczepańskiemu gimnazyum IV. we Lwowie; Mikołajowi Li- 
siriskiemu gimnazyum V. we Lwowie; dr. Maryanowi Reiterowi gimnazyum VI. 
we Lwowie (przydznlonemu do służby w Radzie szkolnej krajowej}.; dr. Benonowi 
Janowskiemu gimnazyum VI. we Lwowie; Antoniemu Bielakowi gimnazyum w Pod­
górzu; Jakóbowi Eorczkowi i Kazim" rzowi Jakielowi gimnazyum L w Rzeszowie 
Janowi Lebiedzkiemu gimnazyum w Samborze; Janowi Gawlikowskiemu gimnazyum 
w Sanoku; Janowi Szufle gimnazyum w Sokalu; Stanisławowi Hubertowi i Sta­
nisławowi Rembaczowi gimnazyum w Wadowicach; Franciszkowi Gartnerowi i ks. 
Walentemu Litwinowi szkoły realnej w Jarosławiu; Tadeuszowi Borowiczce i 
nowi Paczowskiemu I. szkoły realnej w Krakowie; Antoniemu Marcinkowski emu 
II. szkoły realnej w Krakowie; dr. Witoldowi Schreiberowi I. szkoły realnej we 
Lwowie; dr. Stefanowi Rudnickiemu II. szkoły realnei we Lwowie; Adamowi3f)e- 
hakowi i Maryanowi Westwalewiczowi szkoły realnej w Stanisławowie; -łanowi 
Zamorskiemu szkoły realnej w Tarnopolu; Kasprowi ('iołicoszowi i Jjhnilowi len- 
czynowi szkoły realnej w Tarnowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:
Maryana Klimkę kierownika c. k. zawodowej szkoły ślusarstwa w Świątnikach 

dyrektorem tego zakładu ;
Maryana Wiśniewskiego zastępcę nauczyciela w gimnazyum w Samborze .jzeczy 

wistym nauczycielem gimnazyum z polsku i językiem wykładowym w Kołomyi; 
Jarosława Lipę pomocniczego nauczyciela c. k. szkoły ślusarstwa maszynowego 

w Tarnopolu rzeczywistym nauczycielem tego zakładu.

Zastępcami nauczycieli: Arnolda Śmietanę w gimnazyum w Przemyślu „na 
ZasaLiu“ ; dr. Teofila Głuszkiewicza w gimnazyum II. we Lwowie; Jana Chwa- 
stowskiego w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu.

\

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Józefa Dobródzkiego c. k. okręgowego inspektora szkolnego ze Zborowa do 

Łańcuta.
Zastępców nauczycieli: Jerzego Rostkowicza z I. szkoły realnej we Lwowie 

do filii gimnazyum akademickiego we Lwowie; Jana Szpytkowskiego z gimna­
zyum z polskim językiem wykładowym do gimnazyum z językiem wykładowym ru ­
skim w Przemyślu; Jana Solaka z gimnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Przemyślu do gimnazyum w Przemyślu „na Zasaniu"; Rudolfa Wacka z gimna- 
zyum w Podgórzu do gimnazyum IV. we Lwowie.

W-
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C. k. Bada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Maryę Kulmatycką nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chodorowie; 
Maryana Pileckiego nauczycielem kierującym i Maryg Przychistalównę nauczycielką 

4-klasowej szkoły w Stróżach wyżnych;
Józefa Fydryka nauczycielem kierującym 4-kiasowej szkoły w Niżankowicach; 
Tytusa Majeranowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej mgskiej połą­

czonej z wydziałową w Brodach ;
Franciszka Ościaka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Tartakowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych :
Jana Dziubka w Czyzynach; Józefa Madeja w Przegini duchownej; Włady­

sława Nalezińskiego w Sikorzycach; Jana Piasecznego w Chrości; Hilarego Simko- 
wa w Wierzchni; Jana Tasieckiego w Kamesznicy górnej; Michała Zielińskiego 
w Buczkowie; Franciszka Niklasa w Gliniku maryampolskim.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Helenę Jennerową w Gliniku maryampolskim; Neonilg Olszańską w Krasnej; 

Heleng Śmidowiczową w Nyrkowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Wojciecha SchabowsLiego w Krużlowej r :.żnej; Eliasza Wowka w Bereście; 

Andrzeja Hymczaka w Kąśnie dolnej; Wandę Trojakową w Babezem, Józefę Czaj­
kowską w Pielgrzymce; Józefa Bobera w Jazienicy polskiej; Bazylego Staryka 
wMysłowej; Jana Lewickiego na przedmieściu „Średnia*1 w Samborze; Stanisława 
Jaworskiego w Radłowicach; Bazylego Czarneckiego w WierzDiążu; Emilię Sadow­
ską w Bubszczanach; Jana Trendotę w Prądniku białymPj Maryana Bieniowskiego 
w Widaczowie; Sabinę BartiBkówng w Barezkowio; Ludwikę Lachnerównę w Stra- 
domce: Franciszka Wojtowicza w Meteniowie; Emilię Kolomażnikówng w Woli 
nieszkowskiej; Ignacego Szweca w Daniłowcach; Aleksandra Szaiiarskiego w Po- 
powicach; Grzegorza Łylyka w Poluchowie małym; Józefa Wołka w Nieprześni; 
Dyonizego Stelmacha w Korszyłowie; Antoniego Jaracza w Dobieszynie; Łukasza 
Hałania w Machnówku; Tomasza Melnyka w Korczynie; Cyryla Sklankę w Ty- 
szycy; Jana Szawluka w Badwańcach; Leontynę Pyłypeciówng w Jastrzębkowie.

C. k. Bada szkolna krajowa przenosła:
Helenę Taklińską nauczycielkę 4-klasowej szkoły na przedmieściu „Mariahilf11 w Ko­

łomyi na posadę nauczycielki do 1-klasowej szkoły na przedmieściu „Flóh- 
berg“ w Kołomyi;

Albinę Hauptową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Ułaszkowcach na równorzę­
dną posadę do 4-klasowej szkoły w Ułaszkowcach.

C. k. Bada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Franciszkę Bubczakową nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Czortkowie; 
Zofię Pawłowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kobylance;
Józefa Osadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zohatynie.

Z m a r ł a  Marya Stopówna stała nauczycielka 3-klasowej szkoły wydziałowej 
żeńskiej w7 Żółkwi dnia 8. lipca b. r. w 47. roku życia a w 27. roku służby.
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Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 5. lipca b. r. 
]. 18.723 zezwolił nr otwarcie przy c. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem 
w Sokalu szkoły' ćwiczeń z ,-Bzykiem wykładowym polskim począwszy od roku 

t  szkolnego 1910/11.

C. k. Eada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:
1. 40.462 gminę Moczydło w okręgu chrzanowskim z zakresu szkolnego w Żar­

kach : zorganizowała osobną 1-klasową s’zkołę w Moczydle;
1. 41.282 gminę Eacławice w okręgu gorlickim z zakresu szkolnego w Eozembarku 

i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Bacławicach.

0. k. Bada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzecze- 
niam1 ■
1. 40.619 w Oźańsku w okręgu jarosławskim;
1. 42.143 w Tapinie w okręgu jarosławskim;
1. 34.351 drugą 1-klasową szkołę w Maruszynie na przysiółku „Źary“ w okręgu 

nowotarskim.

C. k. Bada szkolna krajowa przekształciła 1-kUsowe szkoły ludowe na 2-kla- 
sowe orzeczeniami: *
1. 40.248 w Książnicach w okręgu bocheńskim:
1. 41.291 w Kniaźpolu w okręgu dobromilskim;
1. 42.387 w Boberce w okręgu tureckim;
1. 42.807 w Zagórzu w okręgu chrzanowskim.

ł ł u d o ^ a  s z k ó ł .
C. k. Bada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

1. 41.478 budowę 1-klasowej szkoły w Podnitbylu w okręgu krośnieńskim;
1. 41.489-'[budowę 1-klasowej szkoły w Wnlce mędrzechowskiej w okręgu dąbrowskim; 
I. 41.752 budowę 2-klasowej szkoły w Dąbrowie w okręgu chrzanowskim;
1. 41.764 budowę 2-klasowej szkoły w y ro d k u  w okręgu grybowskim;
1. 41 497 budowę 1-klasowej szkoły w Badwanowicaeh w okręgu chrzanowskim;
1. 42.128 budowę 2-klasowej szkoły w Sokolnikach w okręgu tarnobrzeskim ;
1. 42.149 budowę 1-klasowej szkoły w Kopani w okręgu przemyślańskim;
1. 42,230 budowę 1-klasowej szkoły w Dziefęu w okręgu jasielskim;
1. 42.233.',‘budowę 1-klasowej szkoły w Ciścu w okręgu żywieckim;
1. 42.386 budowę 1-klasowej szkoły w Szandrowcu w okręgu tureckim;

wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Książki szkolne.

0. k. Bada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Ks. dr. Ste­
fan Szydelski. Dzieje biblijne Nowego Przymierza. We Lwowie, nakładem księgarni
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Uubryuowicza i 8yna“ w poczet książek dozwolonych do użylku w szkołach sre- 
dnich w obrębie archidyfeeezyi lwowskiej i dyecozyi przemyskiej.

Cena egzemplarz? 1 K 80 h.

G. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. 1. „lcTopan K&TonngKol 
JjejncnH ń 'KopomciM napach y.toatiiB O. Km‘fełi Ijyeap. ' >\3ł>B0Bi 1909“ w poczet 
książek dozwolonych do użytku w seminaryach nauczycielskich tudzież w szkołach 
wydziałowych.

Cena egzemplarza 1 K.

C... k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książka p. t. „Dr Maryan 
Rener. Czytania polskie dla klasy pierwszej szkół średnich. We Lwowie 1910. 
Nakładem K. 8. Jakubowskiego“ w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego.

Cena egzemplarza oprawnego 3 K.

'L powodu podnoszonych wątpliwości nadmienia sie, że zaliczona przez c. k. 
Rade szkolną krajową książka p. t. „Deutsche ńufsatze fur die galizischen Knaben- 
und Madchen - Biirgerschulen von Julian Maciołowski und Bernard Bieder. Krakau 
1900. YTerlag von Fabian llimmelblaih‘ w poczet książek dozwolonych do użytku 
w szkołach wydziałowych męskich i żeńskich (Dziennik urz. c. k. Rady szkolnej 
krajowej r. 1909 sir. 220) jest przeznaczona do użytku uczniów i uczenie wymie­
nionych szkół.

Konk nr sa.
a) ogłoszone po ras p ierw szy:

L. 41665. C. k. Rada szkolna kr; iowa ogłasza niniejszem konkurs celem 
obsadzenia posady nauczyciela szkoły ćwiczeń z językiem wykładowym ruskim 
w dr k. seminaryum nkuczycielskiem męskiem w Tarnopolu.

Do uzyskania tej posady potrzebna jest kwalitikacya do szkół wydziałowych 
z grupy I. oiaz uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego w szkutach 
wydziałowych z językiem wykładowym ruskim.

Do tej posady przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcio­
letnich unormowane ustawami z dnia 18. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173, z dnia 
19. lutego 19Ó7 Dz. p. p. Nr. 34 i z dąia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania należycie udokumentowane 
i zaopatrzone w tabelej służbową, sporządzoną na przepisanym formularzu, za po­
średnictwem swej władzy bezpośrednio przełożonej do c. k Rady szkolnej krajo­
wej w terminie do 25. sierpnia 1910.

Kandydaci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, którzy pragną, 
aby lata służby spędzone w charakterze nauczycieli tych szkół były im policzone 
przy nominacyi na nauczyciela szkoły ćwiczeń nietylko do ogólnej ilości lat służby, 
ale także w ęelu przyznania dodatków pięcmletnieh po myśli przytoczonej ustawmy, 
winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w ra­
zie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć r a  podstawie rzeczonych po­
stanowień ustawy.

/
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Podania zebrane przedłoży Dyrekcye seminaryów nauczycielskich względnie 
c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 31. sierpnia 1910 wypełniwszy 
należycie odnośne rubryki tabeli kwalilikacyjnej.

Z c . k. Kady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 18. lipea 1910.

L 16.528, Gi k. Rada Szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem 
obsadzenia nowo systeinizowauej z dniem 1. września 1910 posady nauczycielki 
robot w e. k. seminaryiim nauczycielskitm żeńskicm we Lwowie z prawam i obo­
wiązkami nauczycielki szkoły ćwiczeń.

Do łęj posady przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pię­
cioletnich unormowane ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174, z dnia 
19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34 i z dnia Ś-L lutego 1907 l)z. p. p. Nr, 55.

Kandydatki ubiegające się o tę posadę, posiadające należyte uzdolnienie ao 
udzielania nauki robót ręcznych, winny wnieść, podania należycie udokumentowane 
i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisanym formularzu, do c. k. 
Rady szkdlnej krajowej za pośrednictwem swej władzy bezpośrednio przełożonej 
w terminie do 15. września 1910.

Fandydatai pełniące obowiązki w publicznych szkołach ludowych, które pragną, 
aby lata służby spędzone w charakterze nauczycielek tych szkół były im policzone 
przy nominacyi na nauczycielkę szkoły ćwiczeń nietylko do ogólnej ilości lat 
służby, ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli § 17. ustawy 
z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winny wyraźnie oświadczyć w swych 
podauiach, czy i w jakiej mierze liczą w razie zamianowania na korzyści, które 
mogą osiągnąć na podstawie rzeczonych postanowień ustawy.

Podania kompetentek przedłożą Dyrekcye c. k. seminaryów nauczycielskich 
i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 20. września 1910 wypełniwszy na­
leżycie tabele kwalifikacyjne.

Z c. k. Rady szkolnej kraiowej.
We Lwowie, dnia 25. lipea 1910.

i

L. -3462. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kamionce strumiłowej ogłasza ni- 
niejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 3-klasowej szkoły wydzia­
łowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Radziechowie z obowiązkiem 
udzielania nauki religii także w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej. Do posady 
tej przywiązane są pobory II. klasy płac.

Z poborami III. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej 

w Busku z obowiązkiem udzi lania nauki religii w miejscowej szkole 6-klasowej 
żeńskiej, tudzież w 1-klasowej szkole na przedmieściu „Długa Strona" w Busku.

d
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O posady te mogą się ubiegać kapłani kanonicznie ordynowani, Zamianowa­
ny katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Termin wnoszenia podań do 15. września b. r.
Z c. k. Eady szkolnej okręgowej,

Kamionka strumiłowa, dnia 14. lipca 1910.

L. 1312. C. k. Raaa szkelna okręgowa w Nisku prostuje niniejszem konkurs 
z 2. lipca 1910 l. 1176 na posady nauczycielski w Kamieniu, Jeżowem kameral- 
nem, Łętowni i Przędzelu ogłoszony w Nr. 20. i 21. Dziennika urzędowego z bie­
żącego roku, w ten sposób, że szkoły te zaliczone są do IV. a nie, jak mylnie 
ogłoszono do III. klasy płac.

Nisko, dnia 19. lipca 1910.

L. 1540. C, k. Kada szkolna okręgowa w Skalacie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły 

męskiej w Podwołoczyskach. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzami­
nem wydziałowym z grupy I. i III.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 
religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męski°] w Skalacie z obowiązkiem 
udzielania nauki religii w miejscowej 5 klasowej szkole żeńskiej oraz w szkołach 
do parafii w Skalacie należących.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole 
męskiej w Podwołoczyskach z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 
6-klasowej szkole żeńskiej oraz w szkołach do tej parafii należących.

4. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Skalacie. Kom- 
petenci z egzaminem wydziałowym z grupy I. i II. będą mieli pierwszeństwo.

5. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej 
w 4-klasowej szkole męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania nauki re li­
gii w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej oraz w szkołach do tej parafii należących,

, 6. Na posadę nauczyciela religii izraelickiejj w 4-klasowej szkole męskiej 
w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 4-klasowej 
szkole żeńskiej.

7. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej wUrrzymałowie.
Z poborami IV. klasy płac.

8. Na posadę nauczyciela kierującego i dwie posady nauczycieli w 4-kIaso- 
wej szkole mieszanej w Kaczanówce.

9. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Toustem.
10. Na posady nauczycieli (ek) 2-klasowych szkół w Borkach, małych, Ha- 

łuszezyńcach, Hlibowie, Iwanówce, Łuce małej, Magdalówce, Orzechowcu, Ostapiu 
i Soroce.
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11. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Dorofijówce (z klasą nadeta- 
tową) Leżanówce, Nowosiółce grzymałowskiej (z klasą nadetatową) i Połupanówce 
(z klasą nadetatową.)

W szkołach w Skałacie, Podwołoczyskach, Grzymałowie, Kaczanówce, Borkach 
małych, Hałuszczyńcach, Hlibowie, Orzechowcu, Ostapiu, Dorofijówce, Nowosiółce 
grzymałowskiej i Połupanówce jest język wykładowy polski w innych ruski.

O posady nauczycieli religii pod 2, 3, 5, ubiegać się mogą kapłani świeccy 
lub zakonni kanonicznie ordynowani, pod warunkiem, że w razie zamianowania 
nie będą pełnić obowiązków duszpasterskich.

O posadę nauczyciela religii izraelickiej ubiegać' się mogą kandydaci posia­
dający warunki wymagane § 3. ustawy z 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Od kandydatów ubiegających się o inne posady nauczycielskie wymaga się 
uzdolnienia do udzielania nauki drugiego języka krajowego a od kandydatów o po 
sady w szkołach 4-klasowych nadto uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret służby 
u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem 
władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Skałacie najpóźniej do dnia 
15. września 1910.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad mają wnieść o każdą 
osobne podanie dołączając tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Skałat, dnia 20. lipca 1910.

L. 550. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Horodence ogłasza niniejszem kon­
kurs na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej z poborami III. klasy płac 
w 6-klasowej szkole męskiej w Horodence z obowiązkiem udzielania nauki religii 
w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

O tę posadę kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordy­
nowani.

Podania udokumentowane należy wnosić w drodze właściwej do dnia 15. 
września 1910.

Horodenka, dnia 13. lipca 1910.

L. 1716. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad na­
uczycieli religii rzymsko katolickiej z poborami III, klasy płac w 4-klasowej szkole 
ludowej w Jordanowie i w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie, z obowiązkiem 
udzielania tego przedmiotu także w innych szkęłach ludowych, należących do od­
nośnych parafii.

Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posaaą duszpasterską.
O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła­

dzy do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Myślenicach do dnia 15. września 1910.
Myślenice, dnia 20. lipca 1910.

N r. 22.   57



L. 1(500. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszein kon­
kurs na następujące posaay nauczycielskie:

Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 

z 4-klasową pospolitą im. Konarskiego w Tarnopolu dla przedmiotów objętych II. 
grupą.

Z poborami IV. klasy płac:
2. Na posady nauczycieli w szkołach jednoklasowych w Ozystyłowie, lloro- 

dyszczu, Jankowcaeh i w Krasowce. W szkołach tych jest język wykładowy ruski, 
a język polski obowiązkowyiń przedmiotem nauki.

Termin wnoszenia podań do 15. września b. r.
Tarnopol, dnia 18. lipca 1910.
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L. 2107. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza luniejszem kon­
kurs na następujące posady nauczyeielski£;kr 

Z poborami III. klasy płac:
Na posadę nauczyciela religii grecko-katobckiej w 5-klasowej szkole męskiej 

w Monasterzyskaeh. O posadę tę mogą kompetować kanonicznie ordynowani ka­
płani świeccy lub zakonni.

Z poborami IV. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela w szkole 2-klasowe z języ­

kiem wykładowym polskim w Zadarowie. Eompetenci obowiązani są wykazać się 
także kwalifikacyą do udzielania języka ruskiego jako przedmiotu obowiązkowego 
w tej szkole.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła­
dzy szkolnej najpóźniej do 15 września b. r.

Z c. k. Kady szkolnej okręgowej.
Buezacz, dnia 14. lipca 1910.

L. 1091. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Nądwórnie ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii grecko katolickiej w szkole 
6-klasowej żeńskiej w Nadwornie z obowiązkiem udzięlania nauki religii w miej­
scowej 6-klasowej szkole męskiej

Z posadą tą połączone są pobory III. klasy płac.
Kapłani świeęcy lub zakonni kanonicznie ordynowani winni wnieść podania 

za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Na­
dwornie do dnia 15. września 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nadwóna, dnia 13. lipca 1910.
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L. 1281. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii mojżeszowej 
w szkole 5-klasowej męskiej z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 
6-klasowej żeńskiej w Starym Samborze ogłasza się niniejszem konkurs.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci posiadający kwaliiikacyę wymaganą 
§ 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Do posady tej przywiązane są pobory Cli. klacy płac.
Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną należy wnosm za 

pośrednictwem przełożonej władzy do c. k Kady szkolnej okręgowej w Starym Sam­
borze do dnia 15. września b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Starym Samborze,, dnia 10. lipca 1910.

^ ---------------------------
L. 2492. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza konkurs ce 

lem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.
Z poborami III. klasy p łac :

Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Piwnicznej „na Kosarzyskach“, 
Język wykładowy polski.

Z poborami IV. klasy płac:
Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół: a) w Andrzejówce, b) Ozaczuwie, 

c) Gołkowicach polskich, d) Gródku — Kobylu, e) Kicznej, f) Maciejowej, g) Mił- 
kowej, h) Mochnaczce wyżnej, i) Mokrej Wsi, j) Muszynce, k) Roztocze — Brze­
zinach, 1) Stankowej, ł) Uhrynie, m) Wojkowej, n) Zbyszycach, o) Znamirowicaeh, 
p) Zubrzyku, r) Składzistem.

W szkołach pod a, f, h, j, ł, m, p, r, jest język wykładowy ruski w innych 
polski.

Szkoły pod b, d, f, g, h, >. k, 1, ł, o. r, nie mają własnego budyku szkolnego.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo­

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w No#ym Sączu w terminie do 15. września
b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nowy Sącz, dnia 3. czerwca 1910.

O głoszen ia wolnych posad
dla nauczycieli i n auczycielek  tym czasow ych  w  szkołach  ludowych.

a) ogłoszone, po raz pierwszy:
L. 2116. W okręgu szkolnym rudeckim są do obsadzeiia cztery posady na­

uczycieli tymczasowych w szkołach ludowych z zastrzeżeniem pierwszeństwa mężczy­
znom posiadającym uzdolnienie do udzielania śpiewu chóralnego i gimnastyki.

Udokumentowane podania należy wnieść bezzwłocznie do c. k. Rady szkol­
nej okręgowej w Rudkach.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
Rudki, dnia 15. lipca 1910. v

   ________   57*
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L. 1581. Z początkiem roku szkolnego 1910/11 będą do obsadzenia następu­
jące posady tymczasowe w okręgu skałaekim.

1. Dwie posady nauczycieli tymczasowych z egzaminem wydziałowym z grupy
I. i II. w 5-klasowmj szkole męskiej w Skalacie.

2. Posada nauczycielki tymczasowej z egzaminem wydziałowym z II. grupy 
w 5-klasowej szkole żeńskiej w Skałaeie.

3. Posada nauczyciela tymczasowego z egzam uem wydziałowym z III. grupy 
w 5-klasowej szkole męskiej w Podwołoczyskach.

4. Posada nauczycielki tymczasowej z egzaminem wydziałowym z III. grupy 
w 6-klasowąj szkole żeńskiej w Podwołoczyskach.

Podania udokumentowane wnosić należy zaraz.
Z e. k. Kady szkolnej okręgowej.

Skałat, dnia 14. lipca 1910.

b) ogłoszffle&po ras drugi:

L. 1364. W okręgu szkolnym podhajeckim będzie z początkiem roku szkol­
nego 1910/11 około 16 wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycie­
lek. Udokumentowane podania należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okrę­
gowej w Podhajcach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podhajce, dnia 5. lipca 1910.

L. 1149. O. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie zwraca uwagę że w okręgu 
szkolnym rawskim niema wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych. 

Rawa, dnia 4. lipca 1910.

Konkursu.
b‘| ogłoszone po raz drugi:

h. 41.951. Celem obsadzenia posad dyrektorów c. k. gimnazyum realnego 
w Łańcucie i c. k. gimnazyum w Brzozowie ogłasza się ninii jszero konkurs.

Do posad tych przywiązaną jest płaca wraz dodatkiem funkcyjnym wliczal- 
nym do emerytury w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. Nr. 173 
i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładn:e wypełnioną tabelę 
kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej 
do dnia 10. sierpnia 1910 roku do Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej.

Z c. k. Radj szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 16. lipca 1910.
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L. 87.909. Celem obsadzenia posady nauczyciela budownictwa i rysunków bu­
downiczych, nauki form architektonicznych i ornamentalnych, miernictwa i techno­
logii drzewa w IX. klasie rangi w c. k. szkole zawodowej przemysłu drzewnego 
w Zakopanem ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustaw z dnia 19. września
1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Od kandydatów wymaga się dowodu odbytych studyów akademickich w za­
kresie budownictwa lądowego z obydwoma egzaminami rządowymi, pierwszeństwo 
zaś b§dą mieli kandydaci, którzy udowodnią dłuższą praktykę w swym zawodzie.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokmnenta należy wnosić na ręce Dyrekcyi
c. k. szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem najpóźniej do 15. sier­
pnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 6. lipca 1910.

Wskutek prośby c. k. Rady szkolnej krajowej w Opawie ogłasza sie nastę­
pujący konkurs:

L. 806. W c. k. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Cieszynie 
będzie z początkiem roku szkolnego 1910/11 do obsadzenia posada nauczyciela ję­
zyka niemieckiego jako przedmiotu głównego a filologii klasycznej jako przedmiotu 
pobocznego, z poborami unormowanemi ustawami.

Podania udokumentowane, skierowane 'do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty 
należy wnosić w drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej krajowej w Opawie 
w terminie do 6. sierpnia b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
W Opawie, dnia 8. lipca 1910.

L. 1777. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza konkurs celem sta­
łego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej: 1. w 6-klasowej szkole 
męskiej w Żywcu; 2. w 5-klasowej szkole mieszanej w Suchej; i 8. w 4-klasowej 
szkole mieszanej w Milówce, z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych 
szkołach ludowych należących do odnośnej parafii.

Sucha i Żywiec należą do III., Milówka do IV. klasy płac.
O te posady ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani duchowni świeccy 

lub zakonni.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła­

dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywcu w terminie do 15. września 1910.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żywiec, dnia 7. lipca 1910.
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L. 2434. 0. k. Rada szkolna okręgowa w -Jarosławiu ogłasza r.inieiszem koil- 
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii rzymsko-ka­
tolickiej, a mianowicie:

A. Z poborami II. klasy płac:
w 4-klasowej szkole im. Konarskiego w Jarosławiu z obowiązkiem udzielania 

nauki religii w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej im. św. Kingi, tudzież w 2-kla- 
sowej szkole Tuczempach.

B. Z poborami III. klasy p łac :
w 5-klasowej szkole męskiej w Sieniawie z obowi Łzkieir Udzielania tego 

przedmiotu w 5-klasowej szkole żeńskiej w Sieni -wie.
C. Z poborami IV. klasy plac:

w 4-klasowej szkole w Pruenn zu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu 
i w innych szkołach do parafii w Pruchniku należących.

Kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani winni wnieść podania
za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaro­
sławiu do dnia 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
I

W Jarosławiu, dnia 7. lipca 1910.

L. 2040. C k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem kon­
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

I. Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mę­

skiej w Samborze z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 4-klasowej 
szkole żeńskiej w Samborze. O posadę tę mogą się ubiegać kapłani świeccy lub 
zakonni. Posady nauczyciela religii nie można równocześnie zaj nować z posadą 
duszpasterską.

2. Na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole z planem szkoły 4-klasowej 
w Samborze na przedmieściu „Dolina".

II. Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4 klasowej w Czukwi.
2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Czyszkach, Kor- 

nalowicach, Brzegach, Dorożowie II. i Kulczykach szlacheckii-h (ostatnia z planem 
nauki szkoły 4-klasowrej).

3. Na samoistne posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Majniczu, 
Prusach i Sadkowicach.

Od kompetującyeh o posady w Samborze „na Dolni", Ozukwi i w Kulczy- 
cach wymaga ;ię kwalifikacyi do udzielania języka niemieckiego

W szkołach w Samborze, Ozukwi, Czyszkach i Kornalowicach jest język wy­
kładowy polski, w innych ruski a drugi język krajowy jest we wszystkich szko­
łach obowiązkowym przedmiotem nauki.



.dania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do e. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 10. lipca 1910.

L. 1142. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej:
ąj w szkole 6-klasowej męskiej b) w szkole 6-klasowej żeńskiej w Mościskach

z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach należących do parali i 
rzymsko-katolickiej w Mościskach.

2. Na posadę nauczyciela relig rzymsko-katolickiej i nauczyciela religii
grecko-katolicl iej w szkole 5-klasowej mieszanej w Sądowej Wiszni.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo­
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mościskach najpóźniej do dnia 15;.' września 
1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mościska, dnia 7. lipca 1910.

L. 2901. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada 
szkolna okręgowa w Kolbuszowej niniejszem konkurs.

Z poborami III. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela religii izraelickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Kol­

buszowej z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w 5 klasowej szkole żeńskiej 
w Kolbuszowej.

O posadę tę mogą się ubiegać kompetenci posiadający warunki określone 
w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sokołowie. p ierwszeń- 
stwo zastrzega się kompetentkom z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III.

Z poborami IV. klasy płac:
Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Woli raniżowskiej. Od kom- 

petentów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niem eckiego.
Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2~klasowej w Kupn ). Z uwagi że

szkoła ta rządzi się planem nauki szkół 4-klasowych wymaga się od kompetentów
uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Na posadę nauczy uela (lki) szkoły 2-klasowej w Niwiskach.
Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Kopciaeh i Mechowcu.
We wszystkich szkołach jest wykładowy język polski.
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Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła­
dzy do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do 15. września 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 2. lipca 1910.

L. 1468. C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza konkurs na 
następujące posady:

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Borszczowie; kandy­

daci z egzaminem wydziałowym z grupy II. będą mieli pierwszeństwo.
Bj Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły w Skale. Kompetenci z egzami­
nem wydziałowym z grupy II. lub III. będą mieli pierwszeństwo.

3. Na trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym 
kursem rolniczym w Jezierzanach.

4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Bilczu złotem.
5. Na posady nauczycieli 2-klasowyeh szkół w Babińcach ad Krzywcze, Cy­

ganach, Filipkowcach, Germakówce, Iwaniu pustem, Muszkatówce i Niwrze.
6. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Juryampolu i Michałkowie.
W szkołach w Borszczowie, Skale, Jezierzanach, Juryampolu, Cyganach

i Muszkatówce jes t  wykładowy język polski w innych ruski a we wszystkich drugi 
język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Od kompetentów o posady po 2, 3 i 4 wymaga się uzdolnienia do ud :ela- 
nia nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat 
służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Borszczów, dnia 8. lipca 1910.

N akładem  funduszu  szkolnego krajowego
Z d ru k a rn i W ładysław a Kozińskiego we Lwowie pod zarządem  .J. N iedopada.


